ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГООКРУГА —'ЮГРЫ
(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов
в сфере холодного водоснабженияи водоотведениядля организаций,

осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение

г. Ханты-Мансийск
«23» ноября 2023 г. № 63—нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении И водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013

, года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-13 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
от 14 апреля 2012 года № 137—п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 23 ноября 2023 года № 47

приказываю: .

1. Установить Одноставочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение, на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить Одноставочные тарифы в сфере водоотведения для
организаций, осуществляющих водоотведение, на период с 1 января
2024 года по 31 декабря 2026 года согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
Одноставочных тарифов в сфере холодного водоснабжения с
использованием метода индексации, для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение, на 2024 — 2026 годы согласно приложению 3 к

настоящему приказу.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на долгосрочный период регулирования при установленииодноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием методаиндексации, для организаций, осуществляющих водоотведение, на2024 — 2026 годы согласно приложению 4 К настоящему приказу.

,.
(1

Руководитель службы Ъ…А Березовский

&

Приложение 1

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного ок` „ гры
от 23 ноября 2029734Ёода№96 “з:-нг „

осуществляющих ХОЛОДНОС ВОДОСНЗбЖСНИС

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения для организаций,

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года
_

Наименование Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб?}? № `

№ организации, Наименование муниципального Наименование Категории 2024 год 2025 год 2026 годп/п осуществляющей холодное образования тарифа потребителей с 1 января с 1 июля по с 1 января с 1 июля по с 1 января с 1 июля поводоснабжение по 30 июня 31 декабря по 30 июня 31 декабря по 30 июня 31 декабря
для прочих
потребителей (без 530,90 530,90 530,90 557,45 557,45 560,91

питьевая вода ‘ учета НДС)
для населения ‘“ 637,08 637,08 637,08 668,94 668,94 673,09учетом НДС)*

сельское поселение Малый для прочих
Атлым Октябрьского потребителей (без 350,74 350,74 350,74 370,61 370,61 372,61
муниципального района Ханты- питьевая вода 2 учета НДС)
Мансийского автономного для населения (0 420,89 420,89 420,89 444,73 444’73 447,13округа — Югры учегом НДС)*

Муниципальное для прочих
предприятие потребителей (без 398,17 417,67 409,85 429,69 429,69 433,23

1 муниципального питьевая вода 3 учета НДС)
образования Октябрьский для населения (с „район «Объединенные учегом НДС)* 477,80 501,20 491,82 515,63 515,63 519,88
коммунальные системы» для прочих

потребителей (без 28,01 30,69 30,69 32,16 32,16 33,40
техническая вода ‘ ета НДС)

сельское поселение Каменное для НЗСЁСНСИЁ
(с

33,61 36,83 36,83 38,59 38,59 40,08Октябрьского муниципального учетом Д )

района Ханты-Мансийского для прочих
автономного округа _Югры потребителей (без 71,1 1 77,93 77,93 82,21 82,21 85,07

техническая вода 5 ета НДС)

для населения (с
учетом НДС)* 85,33 93,52 93,52 98,65 98,65 102,08

для прочих
потребителей (без 100,27 109,89 109,89 114,35 114,35 116,92

питьевая вода ' учета НДС)

городское поселение Приобье для “асЁ‘е‘Ё‘і (° 120,32 131,87 131,87 137,22 137,22 140,30
Октябрьского муниципального учетом Д )

района Ханты-Мансийского для прочих
автономного округа — Югры потребителей (без 77,23 84,64 84,64 87,95 87,95 89,92

питьевая вода 2 учета НДС)

для населения (с
учетом НДС)* 92,68 101,57 101,57 105,54 105,54 107,90

для прочихгородское поселение Приобье _
(городок СУПТР) Октябрьского потребъгтеётеи (без 42,97 47,08 46,57 46,57 46,57 48,41

муниципального района Ханты- питьевая вода ‘ учета д )

Мансийского автономного для населения (с
округа _Югры учетом НДС)* 51,56 56,50 55,88 55,88 55,88 58,09

для прочихГ°Р°д°к°° Р°°°Л°НИ° потребителей (без 86,07 94,33 94,33 99,69 99,69 103,67Белоярскии Белоярского учета НДС)муниципального района Ханты- питьевая вода '

Мансииского автономно… для населен“;(° 103,28 1 13,20 1 13,20 1 19,63 1 19,63 124,40округа —— Югры, сельское учетом НДС)
поселение Казым (село Казым)

для прочихБ°Ё°Яр°к°г° Муниципі‘т’нш" потребителей (без 71,24 78,07 78,07 82,51 82,51 85,81района Ханты-Мансииского
чета НДС)Муниципальное унитарное автономного округа — Югры, питьевая вода 2 у

предприятие Белоярского сельское поселение Полноват для населения (с2
района «Белоярские (село Полноват, село Ванзеват) учетом НДС)* 85’49 93’68 93‘68 99’01 99’01 102’97

коммунальные системы» Белоярского муниципального
для прочих“ Ха -М “ ого

ЁЁЁЁЁЁМНОЁЬЗКРЁЁЁИЁГРЫ техническая вода 5 потребителей (без 28,59 31,33 31,33 33,12 33,12 34,42
учета НДС)
для прочих

сельское поселение Сорум потребителей (без 56,24 61,64 61,64 65,14 65,14 67,74
Белоярского муниципального 6 учета НДС)
Района Ханты-Мансийского питьевая вода

для населения (савтономного округа — Югры
учетом НДС)* 67,49 73,97 73 ‚97 78,17 78,17 81,29

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1. Тариф учитывает следующие стадии ТЕХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: ПОДЪСМВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКН,транспортировка ВОДЫ,
2. Тариф учитывает следующие стадии ТСХНОПОГИЧССКОГОПРОЦСССЗЁ ПОДЪЁМВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКН.
3. Тариф учитывает следующие стадии ТСХНОПОГИЧССКОГОпроцесса: ПОДЪЁМВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКЗ,транспортировка ВОДЫ (вода, отпускаемая по сетям ЛСТНСГОводопровода).
4. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: подьем воды.
5. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.
6. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: водоподготовка, транспортировка воды (с учетом подъема воды Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром трансгазЮгорск» в зоне деятельности филиала Сорумское линейное производственноеуправление магистральных газопроводов).

по тарифам Ханты-Ма

Приложение 2
к приказу Региональной службы

диода“
\:

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года
Наименование Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб. Чё; ;;2026№ъ.+‚ь№*№ организации, Наименование муниципального Наименование Категории 2024 год 2025 год

п/п осуществляющей образования тарифа потребителей с 1 января с 1 июля по с 1 января с 1 июля по с 1 января с 1 июля по
водоотведение по 30 июня 31 декабря по 30 июня 31 декабря по 30 июня 31 декабря

для прочих
потребителей 164,27 180,03 180,03 185,89 185,89 190,06

Муниципальное водоотведение ‘ (без учета НДС)
предприятие городское поселение Приобье дЛЯ населения (С 197 12 216 04 216 04 223 07 223 07 228 07

1 муниципального Октябрьского муниципального учетом НДС)* ’ ’ ’ ’ ’ ’

образования Октябрьский района Ханты-Мансийского для прочих
район «Объединенные автономного округа — Югры потребителей 40,42 44,29 44,29 45,58 45,58 46,92
коммунальные системы» водоотведение 2 (без учета НДС)

для населения (с
учетом НДС)* 48,50 53,15 53,15 54,70 54,70 56,30

городское поселение для ПРОЧИХ
Муниципальное унитарное Белоярский Белоярского потребителей 63,06 69,1 1 69,1 1 73,04 73,04 75,95

2 предприятие Белоярского муниципального района водоотведение ‘ (без учета НДС)
района «Белоярские …

коммунальные системы»
Ханты—Мансииского

для населения (савтономного округа — Югры
учетом НДС)* 75,67 82,93 82,93 87,65 87,65 91,14

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1‚ Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.
2. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: очистка сточных вод.

Приложение 3
к приказу Региональной службы

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

удельный расход удельный расход
электрической электрической

Базовый Индекс „
энергии,

„
энергии, ,Нормативныи потребляемои в потребляемой 3

уровень эффективности№ Наименования организации, осуществляющих холодное водоснабжение, уровень уровень технологическом технологическомГоды операционных операционныхп/п муниципального образования прибыли, потерь процессе процессерасходов, расходов, „ 1

„ А воды, подготовки транспортировкитыс, руб. А)
о …/о питьевои воды, на питьевой воды, на

единицу объема единицу объема
воды, отпускаемой транспортируемой

в сеть, воды,
кВтч./ м3 кВтч./ м3

Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский 2024 542168 _ _ 936 220 074
район «Объединенные коммунальные системы» на территории

1 муниципального образования сельское поселение Малый Атлым 2025 - 1,00 - 9,36 2,20 0,74
Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного
округа—Югры 2026 - 1,00 - 9,36 2,20 0,74

Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский 2024 878,27 ' ' 10,00 1›00 050
“ н «Объе иненные к ны и т мы» на те ито ии2 Р“” д °Ммунал" ° ° ° ° ”’ Р 2025 _ 1,00 - 10,00 1,00 0,50

муниципального образования сельское поселение Каменное Октябрьского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 2026 . 1,00 _ 10,00 1,00 050

Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский 2024 28 38738 ' ' “№0 096 0114

3 раион «Объединенные коммунальные системы» на территории 2025 _ 1,00 _ 10,00 0,96 0,14
муниципального образования городское поселение Приобье Октябрьского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа —— Югры 2026 . 1,00 - 10,00 0,96 0714

Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский 2024 405 32 _ _ 1000 0 83 0 19район «Объединенные коммунальные системы» на территории
’ ’ ’ ’

4 муниципального образования городское поселение Приобье (городок 2025 — 1,00 - 10,00 0,83 0,19
СУПТР) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры
Муниципальное унитарное предприятие Белоярского района «Белоярские
коммунальные системы» на территории муниципальных образований 2024 8519730
городское поселение Белоярский Белоярского муниципального района

2026 - 1,00 - 10,00 0,83 0,19

_ - 7,50 0,69 0,29

5 Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение 2025 _ 100 _ 7 50 069 0 29Казым (село Казым) Белоярского муниципального района Ханты- ’ ’ ’ ’

Мансийского автономного округа — Югры, сельское поселение Полноват
(село Полноват, село Ванзеват) Белоярского муниципального района 2026 - 1,00 _ 750 0,69 0,29Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
Муниципальное унитарное предприятие Белоярского района «Белоярские 2024 2 537,73 _ - 7,50 0,20 0,24

6 коммунальные системы» на территории муниципального образования 2025 _ 1 00 _ 7 50 0 20 0 24сельское поселение Сорум Белоярского муниципального района Ханты- ’ ’ ’ ’

Мансийского автономного округа — Югры 2026 _ 1,00 ' 7,50 0,20 0,24

Примечание:
1, Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным соглашениям,заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года.

Приложение 4
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Манийского

автономного о_ьа',“ 74 ЮЕЁЗЫ

‚видео

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

дельный асход _у ? удельныи расход
_ Индекс …

электрическои энергии, элекгрической энергииБазовыи уровень эффективности Нормативныи потребляемои в по ебляемо“
’

№ Наименования организации, осуществляющей водоотведение, Годы операционных опе ационных уровень технологическом тех о
();—ЗЧ

и в
п/п муниципального образования расходов, р прибыли, процессе очистки н л еском процессе

расходов, „ 1 транспортировки сточныхтыс. руб. 0/
/о сточных вод, на‹) вод, на единицу объемаединицу объема транспортируемыхочищаемых сточных

вод сточных вод,
‚ кВтч./ м3кВтч_/ м3

МУНИЦИПЗЛЕНОСЦ предприятие МУНИЦИПЗЛЬНОГО образования 2024 16 443,21 _ 0,65 1,70
Октябрьскии раион «Объединенные коммунальные системы» на

1 те ито ии м ниципального об азования го одское поселение 2025 - 1,00 0,65 1,70Р
Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры 2026 ' 1,00 055 [›70

Муниципальное унитарное предприятие Белоярского района 2024 85 101,26 — 0,86 0,29
«Белоярские коммунальные системы» на территории

2 муниципального образования городское поселение Белоярский 2025 - 1,00 0,86 0,29
Белоярского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры 2026 ' 190 0,86 0,29

Примечание:
1. Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным
соглашениям, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года,